
 

 

UCHWAŁA NR X/60/15 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 17 września 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 954 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 885, poz. 938) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 4 538,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 32 000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 36 538,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 11 609 493,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 8 231 958,08 zł, 

b) majątkowe – 3 377 535,74 zł. 

2. Wydatki ogółem: 12 612 141,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 7 857 319,08 zł, 

b) majątkowe – 4 754 822,74 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 002 648,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 583 644,- zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 419 004,- zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Zamojski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 września 2015 r.

Poz. 3018



Załącznik nr 1 do uchwały nr X/60/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 17 września 2015 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Rodzaj zadania: własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 166 088,00 0,00 4 538,00 4 170 626,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
2 024 486,00 0,00 4 538,00 2 029 024,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 73 685,00 0,00 4 538,00 78 223,00 

 

Rodzaj zadania:  zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ogółem: 11 604 955,82 0,00 4 538,00 11 609 493,82 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 887 230,74 0,00 0,00 1 887 230,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3018



Załącznik nr 2 do uchwały nr X/60/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 17 września 2015 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

  Rodzaj zadania:  WŁASNE     
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2713716 2553716 2436444 1718220 718224 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 5638 5638 5638 0 5638 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 2719354 2559354 2442082 1718220 723862 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 

  80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 18450 18450 18450 0 18450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 5638 5638 5638 0 5638 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 24088 24088 24088 0 24088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4330 
Zakup usług przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego od innych 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 18450 18450 18450 0 18450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 5638 5638 5638 0 5638 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 24088 24088 24088 0 24088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 90838 90838 63300 60400 2900 0 27538 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3900 3900 0 0 0 0 3900 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 94738 94738 63300 60400 2900 0 31438 0 0 0 0 0 0 0 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 

przed zmianą 24138 24138 0 0 0 0 24138 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3900 3900 0 0 0 0 3900 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 28038 28038 0 0 0 0 28038 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3018



 

    3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 20000 20000 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3900 3900 0 0 0 0 3900 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 23900 23900 0 0 0 0 23900 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 2330334 1119164 1070164 322610 747554 0 3000 46000 0 0 1211170 1211170 0 0 
zmniejszenie -32000 -32000 -32000 0 -32000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 27000 27000 27000 0 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 2325334 1114164 1065164 322610 742554 0 3000 46000 0 0 1211170 1211170 0 0 

  90002 Gospodarka odpadami 

przed zmianą 152664 152664 152664 51664 101000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 164664 164664 164664 51664 113000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 100000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 112000 112000 112000 0 112000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 46000 46000 0 0 0 0 0 46000 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 61000 61000 15000 0 15000 0 0 46000 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 1251170 190000 190000 0 190000 0 0 0 0 0 1061170 1061170 0 0 
zmniejszenie -21000 -21000 -21000 0 -21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 1230170 169000 169000 0 169000 0 0 0 0 0 1061170 1061170 0 0 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 150000 150000 150000 0 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -21000 -21000 -21000 0 -21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 129000 129000 129000 0 129000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  90019 
Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie  

ze środowiska 

przed zmianą 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -11000 -11000 -11000 0 -11000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -11000 -11000 -11000 0 -11000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 12096905,74 7342083 6045827 3846352 2199475 359000 661383 135873 0 140000 4754822,74 4754822,74 1918093,74 0 
zmniejszenie -32000 -32000 -32000 0 -32000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 36538 36538 32638 0 32638 0 3900 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 12101443,74 7346621 6046465 3846352 2200113 359000 665283 135873 0 140000 4754822,74 4754822,74 1918093,74 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3018



  Rodzaj zadania: ZLECONE   

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

Wydatki 

 na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 510698,08 510698,08 77992,08 40014 37978,08 0 432706 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 510698,08 510698,08 77992,08 40014 37978,08 0 432706 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3018



Załącznik nr 3 do uchwały nr X/60/15 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 17 września 2015 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach 

i opłatach lokalnych z rezerwy celowej budżetu państwa o kwotę 4 538,- zł (decyzja Wojewody Podlaskiego 

znak FB-II.3111.38.2015.BB z dnia 30.07.2015 roku). 

Jednocześnie zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę 4 538,- zł na zwrot kosztów utrzymania 

dzieci z terenu gminy w przedszkolach w mieście oraz dokonano przesunięć w planie wydatków 

budżetowych o kwotę 32 000,- zł, z potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3018


		2015-09-24T13:46:52+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




